

RECEBEMOS DE A. E. F. CAMPELO		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº000.018.280 SÉRIE : 001	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			

 A. E. F. CAMPELO Avenida Getulio Vargas, 123 - LOTES 29 E 30 APEADOURO CEP 65030-005 Sao Luis - MA Telefone: (98) 3221-2442		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 000.018.280 SÉRIE 001 FOLHA 01 / 03		 CHAVE DE ACESSO 2125 0907 0552 7900 0150 5500 1000 0182 8016 1085 3878 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421250034369278 22/09/2025 10:18:56	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria Adquir. de Terceiros					
INSCRIÇÃO ESTADUAL 122159110		IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 07.055.279/0001-50	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL L.PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA			CPF/CNPJ 14.793.347/0001-43		DATA DA EMISSÃO 22/09/2025
ENDEREÇO Avenida Siqueira Campos, 225 - B			BAIRRO / DISTRITO Bela Vista		CEP 77925-000
MUNICÍPIO Sao Miguel do Tocantins			UF TO		INSCRIÇÃO ESTADUAL 295548738
FONE / FAX (99) 3075-5010			HORA DA ENTRADA / SAÍDA 10:18		

FATURA

--	--	--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE CALC DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR ICMS DESONERADO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 13.120,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 13.120,00

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 0,000			PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V.ICMS	ICMS ST	V.IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
9788510085526	ASSIM EU APRENDO INTEGRADO EDUC.INF 1 Carga Tributária: R\$ 237,76 Fonte da Carga Tributaria: IBPT	49019900	040	6102	UN	3	252,00	756,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
9788510085519	ASSIM EU APRENDO INTEGRADO EDUC.INF 2 Carga Tributária: R\$ 237,76 Fonte da Carga Tributaria: IBPT	49019900	040	6102	UN	3	252,00	756,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
9788510085502	ASSIM EU APRENDO INTEGRADO EDUC.INF 3 Carga Tributária: R\$ 237,76 Fonte da Carga Tributaria: IBPT	49019900	040	6102	UN	3	252,00	756,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
9788510087773	ASSIM EU APRENDO INTEGRADO VOL.INICIAL Carga Tributária: R\$ 164,80 Fonte da Carga Tributaria: IBPT	49019900	040	6102	UN	2	262,00	524,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
9788510074438	ESSA MAOZINHA VAI LONGE EDUCACAO INF 1 Carga Tributária: R\$ 31,76 Fonte da Carga Tributaria: IBPT	49019900	040	6102	UN	1	101,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
9788510074452	ESSA MAOZINHA VAI LONGE EDUCACAO INF 2 Carga Tributária: R\$ 31,76 Fonte da Carga Tributaria: IBPT	49019900	040	6102	UN	1	101,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
9788510074476	ESSA MAOZINHA VAI LONGE EDUCACAO INF 3 Carga Tributária: R\$ 31,76 Fonte da Carga Tributaria: IBPT	49019900	040	6102	UN	1	101,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
9788510090933	MITANGA INTEGRADO 1 - ED INFANTIL Carga Tributária: R\$ 93,72 Fonte da Carga Tributaria: IBPT	49019900	040	6102	UN	1	298,00	298,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 56446001	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
--	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Total Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00 - Fonte: IBPT NAO INCIDENCIA DE ICMS CONF ART 7º INCISO XIII DO RICMS/2 IMUNE CONF ART 150, VI, D DA CF/88. IMUNE DE IPI TERMOS DO ART. 18, INCISO I DO RIPI APROVADO PELO DECRETO 7212/2010 E CF/88 ART. 150, INCISO VI, ALINEA "d". CONFINS - OPERACAO TRIBUTAVEL A ALIQUOTA ZERO / PIS - OPERACAO TRIBUTAVEL A ALIQUOTA ZERO.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

 A. E. F. CAMPELO Avenida Getulio Vargas, 123 - LOTES 29 E 30 APEADOURO CEP 65030-005 Sao Luis - MA Telefone: (98) 3221-2442		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.018.280 SÉRIE 001 FOLHA 02 / 03		 CHAVE DE ACESSO 2125 0907 0552 7900 0150 5500 1000 0182 8016 1085 3878 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421250034369278 22/09/2025 10:18:56											
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria Adquir. de Terceiros		IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 07.055.279/0001-50											
INSCRIÇÃO ESTADUAL 122159110															
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V.ICMS	ICMS ST	V.IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
9788510090339	MITANGA INTEGRADO 2 - ED INFANTIL	49019900	040	6102	UN	1	298,00	298,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 93,72 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510089906	MITANGA INTEGRADO 3 - ED INFANTIL	49019900	040	6102	UN	2	298,00	596,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 187,44 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510081085	MITANGA MEU PRIMEIRO LIVRO - EDUCACAO INFANTIL	49019900	040	6102	UN	1	228,00	228,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 71,71 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510085779	SOLUCAO TIC TAC SERIADO VOL.1	49019900	040	6102	UN	2	493,00	986,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 310,10 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510085748	SOLUCAO TIC TAC SERIADO VOL.2	49019900	040	6102	UN	2	493,00	986,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 310,10 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510085724	SOLUCAO TIC TAC SERIADO VOL.3	49019900	040	6102	UN	2	493,00	986,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 310,10 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510085809	SOLUCAO TIC TAC SERIADO VOL.INICIAL	49019900	040	6102	UN	2	493,00	986,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 310,10 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510082334	TIC TAC INTEGRADO EI 1 REF.2020	49019900	040	6102	UN	2	228,00	456,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 143,41 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510083102	TIC TAC INTEGRADO EI 2 REF.2020	49019900	040	6102	UN	2	228,00	456,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 143,41 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510083263	TIC TAC INTEGRADO EI 3 REF.2020	49019900	040	6102	UN	2	228,00	456,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 143,41 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510082488	TIC TAC MEU PRIMEIRO LIVRO VOL.INICIAL REF.2020	49019900	040	6102	UN	3	198,00	594,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 186,81 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510075152	VAMOS TRAB. RACIOC.LOGICO E TREINO MENTAL 5	49019900	040	6102	UN	1	117,00	117,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 36,80 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510078856	VAMOS TRABALHAR CAD. ATIVIDADES VOL. 1	49019900	040	6102	UN	2	186,00	372,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 116,99 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510078870	VAMOS TRABALHAR CAD. ATIVIDADES VOL. 2	49019900	040	6102	UN	2	186,00	372,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 116,99 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510098069	VAMOS TRABALHAR CAD. ATIVIDADES VOL. 3	49019900	040	6102	UN	2	186,00	372,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 116,99 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510077941	VAMOS TRABALHAR CAD. ATIVIDADES VOL. INICIAL	49019900	040	6102	UN	3	186,00	558,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 175,49 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510100328	VAMOS TRABALHAR CAD.DE ATVDS 1 ANO NE	49019900	040	6102	UN	1	227,00	227,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 71,39 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															
9788510100281	VAMOS TRABALHAR CAD.DE ATVDS 2 ANO NE	49019900	040	6102	UN	1	227,00	227,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 71,39 Fonte da Carga Tributaria: IBPT															

Carga Tributária: R\$ 71,39
Fonte da Carga Tributaria: IBPT